
IТОДОВИРНАЗУ на фронті класових боїв
----------------------------------------

ЦЮЄМО ПО РАЙОНАМ. ЗВІДРМЛЕННЯ 
РАЙГРУП ТОДОВИРНАЗУ З ЇХНЬОЇ ПРАЦІ

ПРА

З вісьмох районних груп ТОДОВИРНАЗУ а Гемилтои надіслали 
своє звідомлення 5 райгруп. Вон» придбали за короткий 
час 60 нових членів в ТОДОВИРНАЗУ. розповсюдили 265 
чисел робітничих часописів та журналів, дали чи імло лек­
цій та голосних читанні в.

іначілп, що пропагандистсько 
згіташйну iipauin важко бу.іо

ПРАЦЮВАЛИ СПРАВДІ ПО УДАРНОМУ "и>уватн поніж іюбітниками.
бо усі мешкали на ксншіх і

За час < місяців своєї невтомної праці зорганізовані робітника важко бу ло зійтися та обтік) 
У ♦иорей Гарбор розповсюдили 522 часописів І журналів, рнтп імин t справу визначеної 
S2 книжки в зібрали на усякі фонди дав підтримання рево- прані 
дюні Цното робітничого руху 5431.83

ЗОРГАНІЗОВАНІ РОБІТНИКИ У ФИЦРОЙ

Гемилтои, Онт. Група шести відбула групо 
Ми вже подавали до "УРН”, гнх зборів >, дала иа них 1 до­

ти наш відділ ТПДОВПРІІЛ к.тад, 2 лекції, а 2 спільні чп- 
ЗУ розділений иа районні Гру- тиння. Придбала І нових чле­
ни. Одначе, ми не подавали, нів. 2** Чисел роповеюджено

різних часописів. Прала актив 
ну участь в демонстраціях то

С. Крии»*
-замітка редакції : Товариші ; 

у *1>п її і мін Ги|гііор дають тім 
наявний приклад усім робітни-

I
♦миро* Гарбор, Онт. І ради ТиДоВПРІІЛНУ ; Війні- 

І'* .1ІН1НЯ В тутешній місце псгу брошур, КНИЖОК, журна 
носіі ми юріанііувяли партій 
ну групу .і 1-1 членів. Час то П
'росло Ю 11). -la ІНІШЯТНВНЮ
партгруті ші-новаио пізніш- 
відділ КРікІ, який на протяг І 
міеяиів мав вже і -і членів.

20 серпня в нас зорінні зова 
ио відділ ТОДОВИРНАЗУ. У 
відділі тону нараховували «7 
членів.

Цікаво нрш.івнупня праці 
г.ініька тим організаціям, то 

її иа-ш робітники у Фмцрои.
Ми будемо творити тими іві 
юмленними, сіііраючіїся на са­
мі цифри.
Організаційно-освітня праця.

як ті групи працюють, чи .ін­
кам, що 1. розміщені но усяких І недбують Працю в своїх раііо- 
кемиах. Гснках, та інших мі нах. Ось як виказується праця: 

1&;! сиях праці, шо мод.на зробитиj
5 ДЛЯ ВИЗВОЛЬНОГО [ЮбіГНІІ'ІОГО
® руху, коли солідно взяли я за 
. агітаційно - пропаґамдітеьку 

|юботу. -(відом.іеиия вказує,
І стримали пропагандистських що товариші працювали но усіх 

летючок, оголошень в аиг.іій і ділянках |ніботи, працювали
ській мові за права робітничою поміж робітниками різних на uoKWmie свою актннщеіь. І а

вони навіть не подбали дати зві­

тів.
ІііА&Д кИИЖКІИ 

/к\рна.пн И1 різних назеах
Широким кіюком ................
Азбука комунізм'
Что лелаїк ........
Наука Леніна при нарию . . 
Сталім ......................... .....

Спродано чисел: \ ЩО.
Перша, друга іі сі ма Групи 

занедбали працю так, що іцю- 
сна.пі свій час, хотяіі до них 
ян.тежцть більша масть членів 
ТУРФДім, які повинні були за 
станіті до праці молодих чле­
нів ТОДІ >В11 Pli АЗУ і еемнм

Восьма група Відбула 5 Гру­
пових зборів, на яких мали 1 
доклад. І лекцію й 3 спільні 
читання 
членів. Розповсюджено 10 чи­
сел різних Галл, брали актив­
ну участь в демонстраціях ro­

ll рндбела (і НОВИХ

що.
Отож, після звітів показуєть­

ся, як котра група працювала, 
а які занедбували пралю иоми- 
мо гою. що могли всі так пра­
цювати. як трета група. Одна­
че, в нас брак було активності! 
райкомів, що були б відпові­
дальні за всю недбалість. Хоч 
час від часу керрала взивали 
всіх секретарів райкомів, щоб 
подавали звіти своєї праці, так­
не всі секретарі виконували 
свій обовязон. Лише секрет»- 
рі иятьох районних Груп спов- 
нили СВІЙ обовязок.

А де ще три інші групи? Не­
вже ж нони не мають защо зда­
вати звід? Відловіжте ви, то­
вариші, секретарі тих Груп. 
Що за причина, що ви так лег­
ко берете справу організацій­
ну? Ви ж відповідаєте за свої 
райони! Постарайтеся на дру- 
іий раз иі'ішіііміі дати свій 
звіт з прісні на сторінку нашої 
преси, щоби показати, що н ви 
о тою частиною тих будівни­
чих, то будуєте бойовий фронт 
робітничої класи.

В нас в Гемилтоні к сотки 
українських робітників ще не 
організованих. Ми повинні їх 
втягнути в лави ТОДиВИІЧІЛ- 
38іг

к.іяиі, ііриш депортації робіт ціональпоетей. втягували їх 
НИКІВ чужинецького уроджев- усіх в річище класової бо рот ь- 
ня 202. Розиоесюдл.ш летючок І Ьн. 
в обо]юиі страйкуючих майні- |
рів в Кетевані 2<иі. Розповиє існування й праці при будові 
днлц 112 фотографних картин електричної станції v Фицрой 'гТ0 «ідсотків. <»а час два іі пін

місяця відбула десять район­
них зборів, на яких да їй І до­
клади, дні лекції на різні теми 

: й 2 спільні читання. Придбала 
26 нових членів до свойого ра­
нову і разом грета Група Чи­

ту, чому не працювали, які 
причини були у їхньому відді­

ли несповна І місяці свого 11
Трета група працювала на

палкому КІіК. що його зааре- Гарбор товариші вініли зібра
її п упала паї і ці я в Торонто, ти $111.81 на зміцнення к ія-чг
Спродали h книжечок Кому кої боротьби трудящих

трай.і, поширили зОиІ Вони завжди відгукнулися на
летючок за КІІК і її обороною кожну кампанію, що їх в «той

п,іліі. час захопила. Вони поспішили
і па оборону компартії, політвяз- 1 ||11ь -*«|»**л 11 ч и нів. 1 озмов-

ничоиу рухові. 1(ів ;іахід'ньої України, загони ' ,;| тон ЧЯІ н0 чисел
На сплату машини кмк uUnaai $17.05 рили нротестним і олосом про- 1‘ізннх часописів і іншу їїP» U»І 

іь.5о Т1І депортування робітників чу-1 *' завдання виконували як слід. 
І жиненького уродження, спомог- 1 |>>на. четверта ирацківа іа 

їй |н)бітннчу, революційну їїре ('-іябше, бо аа шчі самий протяг
часу відбула И районних збо­
рім, на яких влаштувала 2 до­
клади, 2 лекції й І спільні ми­
та її н я. Придбала 17 нових чле­
нів і зараз налічує четверта 
і рули 27 членів. Розповсюди­
ли 100 чисел різних часописів, 

! була активна теж в інших ді­
лянках праці.

Крупа пита відбула w цей 
самий іі|иітяг часу і групових 
■зборів, на них дано І доклад і 
1 спільні читання. Придбала 
нових членів 7. Разом пята 
група числить 1 "> членів. Різ- 

jj" них чаеоігж'ів розііовеюджено 
2) чисел.

• ta у віть ча<- ві;ібу iw-я в нас 
1 '■> лекцій по різним питанням. 
Научніїіі матерія.і на ті лекції 
ми отримували з |юбітничих ви- 
давянцтв

мас.
нізм он

Пересічне число 
слухачів на гнх лекціях було
Ю

Ям ми кольпортужали робітничу 
пресу й літературу.

Ми розпродували часописів 
и журна.ІІ* досить багато 
числах* вини представ піютіа-я 
так:

Mujb.i часопис >
Канадський Гудок . 
і'.івиосіь Люду ..
Новий Ми*
Кореє р
У де-юре, (>юрська) 
французьких «Кісопмсін 
І’обИмине (журнал) 
ta Ьі іьшони.іаііію 

І’обочмй НІС!ник 
Ті Конеірокшин СНСИ

Отримали від Головної К'ср

Фонд LIS Г. Муці 
Фонд для КРОТІ 
На по.ііївнініи 3.1 х України 

В Дія чайне рів в Ьсіев.ін 
Фонд на часопис "Корнер"
Прес фонд і передні "К. Гудка" 29.40 
Ііресфоіи і иередіииі.1 "УРН"
Фонд і iiepe.ni.iaiu "Новий Мір" 10.00 
І lcpc.in.idiu на "Робітницю*
1 Ісрезіи.і іа на ".'Іейбир Лсфендер 2.00

127.15
85.45
1800

су передплатами, фондами і39.36
кольпортажжю.

Гак, товариіпі з Фиіцнні по-. 
винні послужити усім робінін 
кам за приклад і бути дія усіх. 
покажчиком, що можна зроби 
ти дія зміцнення КЛАСОВОГО І 
фронту бО(Ю1 ьбн робітничої 
класи й що треба зробити, 
особливо, н сучасний мент по 
скленого наступу панівної к ін 
сн яа к.тдсу робітничу. І

83.47Спродано

1.25

Разом дібрали у сіх ірошей $4 11.8:1

'Інакші звіт прані иартґруші 
і і чагових організацій у Фіш- 
]юіі Гарбор за короткий час 
існування тих організацій у тій 
місцевості. При тому треба за-

4

; було присуших 50. Лекція закінчи- 
іась відспінинням Червоний ІІрлюр.

2f серпня набулась лекція 
;ем\ : Чому Зихідня Україна в час ви* 
іво.іьнііх боїв в 1918 і 1919 роках

ОБЛІК ПРАЦІ ЧЛЕНІВ ТОДОВИРНАЗУ 
НА УСІХ ДІЛЯНКАХЧ

//. Тофащу секу.

попала під диктатуру польської шля­
хти? І про дальшу уюд\ > країн* 
СЬКОЇ інтелігенції, л польськими бур- 

На лекції було присутніїх

Кслгари. Алта.
В роді арі иеч> ваної економічної кри 

їй і мімяіих боїв, стала роіростаїм­
ся оріані іашя ТОДОВИРНАЗУ

И нас тапочат ковано відділ цієї но­
вої оріашааціі в місяці березні. Спо­
чатком кн)вання нашої організації 
траплялись рі ті недостачі, трапля­
лись нони том). що наші провідні то­
вариші і українських масових робіт­
ничих організацій не доніиювали ці­
лії і завдання цій організації і відно­
сились до цсї дуже пасивно.

Завдяки нашим маю дим товари­
шам. що можмли немало енергії в 
цю иікшю ТОЛОНИРНАЗУ. розви­
нуло МОЇ о більше Ik і роїли концерт 
віче 19 березня, на якому осягнули 
14 членів. Відтак розгорнули ми пра­
цю обширніше, започаткували лекиіі 
на тему визвольної бо)хл ьбн на За­
хідній Україні.

В місяцю травню скликано масове 
віче, на якому говорив і об. Мойсюк 
на тему зрадництво УНДО-радикалів 
н Гатнчнні. також палав про рево- 
іюнійний рух на .іахідній Україні і 
про зріст сиінялкіичної відбудови на 
Радянській Україні Відтак тов Мой­
сюк тав дикая присутних, щоб всту­
пали до цію організації й на йоти за­
їк тик втикалось * нових членів.

4 травня відбулись місячні збори, 
їм "яких вироблено дальший плям пра­
ці иа місяць червень.

5 червня відбулось засідання, на 
■комх і мішено спровадити робпннчо- 
селянську пресу зі Західньої України 
IV чнсс.1 "СельрсчУ*. 10 ‘Сила*, К) 
* Під карна іська Правда’ 
маємо їх на руках і кольпортер май­
же всі розпродує

Ю червня в нас вгдбу юс я масове 
віче. lOBOptUU слідуючі т.т. Мойсюк, 
К ривок\ іьський і Мелех На цім вічу 
ми придбали б нових членів

11 червня наші ударники рішати 
піт на від чиї всі люйшія Ковіжію-

ка. який він мац давати на тему пяіи- 
Рад. Україна. НА МАСОВОМУ ВІЧУ ВІДДІЛУ ТОДОВИРНАЗУ 

В ЕДМОНТОН, АЛТА.
Та пан Ковта-

люк обставивсь поліцією, нас до се- ж у ями.
48 членів, лекція закінчилась відспі- 

Ікю ванням Інтернаціоналу.
28 серпня відбулися місячні збори 

ТОДОВИРНАЗУ. рішено, шиби чле­
ни акіняні переконували тих членів, 
що не являються на місячні збори, а 
також щоби наш відділ видавав стін­
газету і в ній завести самокритику.

Ми всі роїли мі-редини не впу ПІСНО, 
тіиг біля Народного Дому, іи.юрнн т.
Ф Ьреи і і. Кривокульський. 
публику відіяміемо з Народної о До­
ме на наш мігінґ. а пан Коеталкж ю-

Едмонтон, Алта. |уии;іужр. На місячні збори, 
На день 20 жовтня Керуюча лекції, чи масові мітінґи дуже 

Рада ТОДОВИРНАЗУ еьлика- мti.it1 число їх приходить, лате 
- іа мат ове віче, щоби лміпннтн >|ожна їх більше побачити в 
працю в нашім відділ' а важні­
ше, щоби в іяти живу участь у 
виборах до міської ради. Ком­
партія ставила свого кандидата 
гов. їісйкмаиа на алдермсна 
тому таке віче бу ю конечно по­
трібним і важним, щоби член 
гтво лаангажувати до иередви-1 
борчої праці. Перед вічем ви­
дру ковано летючки в у країн 

і еькій мові і рознесено усюди.

порий до порожніх крісел 
Також в місяці червні наш відділ 

сколсктувая $о.90 на політвязніе За­
хідньої У кроці н. Гроші відіслано до 
ТКН у Вінніпеї >

13 червня відбулось засідання, рі­
шено дати 21 червня представлення 
"Перші хоробрі" на покриття коштів

пул ііумах. Ііолітш'вітком ви­
рішив ааночаткукати курс про­
мовці». гожі* інша но лісти аа 
абіїрапням фонду для політвяз- 
нів на Західній Україні.

РоСкир ТОДОВШЧІЛ-'ІУ.

Зі здати треба, що наші ударники 
беру іь активну участь в масовім ре­
волюційнім русі зараз в Канаді, як 
в демонстраціях так і в збиранню 
підписів на сопіильне забезпечення інашою відділу.

27 червня відбулись місячні збори. к обиранні фондів на К 1*0.1 й можна 
на них вписалось-: нових членів На j '* приписати живу участь в кожній
цих зборах вибрано делегата т. Кри- І кампанії 
вокульськоіо на першх конференцію 
ТО/ІОВИРНЛЗД

Т. Мелех, фін секр. ПРАЦЯ ТОДОВИРНАЗУ 
У ВЕНКУВЕР.

Венкувер, Б. К.
ВИПРОШУЮТЬ КРЕДИТІВ НА 

ГОТУВАННЯ ВІЙНИ.11 липня » на, uuu) піт міія'іні 
абори, на яких впікалася одна член- І 

рішено, щоб кожний І 
член ТОДОВИРНАЗУ пішов на віл- 
чиї пана Свистуна виявити Йою шкід- 
тиву роботу. Наколи наші ударни­
ки увійшли до салі, де мав бути да­
ний відчит, пан Свистун до салі ні 
віть не показався і Свистунів відчит 
таки й пропан

6 серпня відбулось засідання ТО.т 
ДОВИРНАЗУ, на нім рішено відбути 
масове віче на 7 серпня, також ми рі­
шили. щоби передплатити часопис j 
Радянської України до віддиу * І Ipv • 
л<горська Правда’

7 серпня в нас відбулось масове 
віче, і опори* на ньому т. Сембай 
В той самий час ми придбали 42 но­
вих членів, з цього U шо ше не бу­
ли в жадних організаціях, а 10 з на-1 
ших масових організацій.

9 серпні відбу лося засідання, на і ТИ СРСР 
якомч рішено відбутті що-тіі/кня j 
лекцію з ‘.Азбуки Комунізму "

І де .iiiuiv мииьають українці.
Париж, 7 листопада. • чо j^a Bj4y промовляв тов. До- Наш відділ Г0Д0НИРНАЗУ 

ра Лява.ть прийняв румунсько |.| оч він'нка.аван яке ,шачін. гпявіш у своїм діянні актив 
то прем'єра Иоргу й польсько маК(ТЬ внбо,,н д ,я ^бітнн1‘іість в ш танніх часах. Лапо

чої К.ТЯСП та що може скорш та І чагкувада свою працю теж 
ти робітництво, коли вибере >1і*рііа бршада, вона й -досі 
свою іьідериічіа. Гоже гово І ;Р°біьіа вже чцяадо. X дарни 
рип ІІ|И) арешт робітничих про- 1,11 вперше ПІШЛИ ПОМІЖ 6<Ч|Ю- 
відників та iijio к. іяеові бої, які '**тш,х 110 джунглях і деяких і

них притяглії в ряди ТиДО 
ІНИРИЛаУ. їхня праця .іміц-

кііня. іакож

го посла Лотоцького.
З приводу візити Порти та 

Ло.тоцького, "Іманітс" друкує 
статтю Ґабрієля Пері під заго­
ловком: "Геть антирадяські по­
зики " Пов'язуючи з цим ві­
зиту румунського принца Ми­
коли до Варшави й Пілсуд- 

до Бу каретту. Пері 
пише, що нові позики повинні

відбуваються по цілім світі..
Другим промовцем був тов

ї луїіеьілііі Він говорив иро|шР*. Реди Hamw;° ’"Цілу, 
потребу іяішіііти КРОЛ в ЕД- Ч*.шд в праці в бригадників 
монтоні і аакликад вступиш в "тбріїіі
ряди 1x1*0/! За один місяць вересень наш

Третиіі говорив тов. Фарбсіі <и'Троів одні1 представ
в англійській мові Він гово- *' конй‘‘рт. Вчас коицер-

: рив про іагоетреиіія класової т' промовли* тов. Куцій. Він 
і боротьби ти про наступ канал ВІ,Я, НИ" шн іин"я “ ПРФЦЮ Т0- 
їдкої буржуюіії па [юбітнццтво, Д(-*0ІП ІІА-ІХ^ іа шкідницьку 
іакликеа організуватися та бу "І18111" *м*чЖі*мпннх вожа 
дувати КІЧ)Л ків. Тоїт) вечора вписалося

Вкіцці виступив тов. Гнатюк. к*-ид.ох нових ч.існів до відді- 
ш Він зясувак теперішні події на ■Х ГиДиВПРНАЛУ.
.’■T Західній X"країні, говорив

.. і сі ріденькі і рояіии. злячою во-
mKUJUm.< «ЯїГТіїn”M.V^JÎT« я» орі аніїуюш я та проти ко 

S] го думають вони воювати.
2 1 iaff3“S.Srï3S3E.. *• «ВтЯЬ Вічі* не було вповні усіїіш
— "ïîoifTTw'*.»”- ним як повинно бути БагатоS 1.1Ш *іж •шг.,11 » ■» її ■- єі<тм,т. • .«ігор. .»■ tom РООІТВІІКІК. ЩО Ш‘РУТЬ УЧИСТЬ В
S Віж*«р**т«д Матими і вживи*те і» ио г . . t ' * *
= К'ііигах, а І-першу чергу чле
І ТОДОВИРНАЗУ; В4ІШ.ІИ з
1 885*7^иіет» пошукувати аа працею,
х а жалем яатежнть «га.дати. що
2 д*» ивйтгтиГв иДоільш угиіеіеои» б»р
3 Жіе «ВЛММЖІІУ »вьиг*ж 'ШМ.4.ІІІ ÏHWUX, Щі ДО ОрГіШі
? ГТ вживеИіп. ТИГВЧІ .іь>хеЄ, Ші» X erlsue»ли 6т стгжху пгщ. ми-1 лашішвх Ійм ^Я-ШЦ: і ТЩі.ІЯТМ Я

ського

послужити дальшому понево- 
ленню трудящих Польщі та Ру­
мунії й підготуванню війни про-

ЖОЛУДКОМ КВАСИ ПРИЧИ­
НОЮ НЕСТРАВНОСТІ

12 серпня ьіжбулась лекція на якій

м iiiimuiiiimmimmmçІШ

І ІЧИТАЙТЕ І ПОШИРЮЙТЕ
-

І “НЕНЕДІБН ЛЕЙБОР ДЕФЕНДЕР” ТОДОВИРНАЗУ ви*.Про
І=

июстровшмй місячник Канадської 
Робітничої Оборонної Ліги.

В непу є точні інформації про арешту вання бойових 
робітників та про поліцейські напади на організації ро­

бітничої кляси. як теж інформації щодо оборонної
ДІЯЛЬНОСТИ в звязку з цим.

и» вваддчлтя= НАСЕЛЕННЯ ПАЛЕСТИНИ.ІІ
І ЄРУСАЛИМ. 20 листопада.

Переведений цього місяця 
перепис населення Палестини 
виявляє, шо краща має лиш 
1.053.154 жителів
більше, чим ко.тннебудь щ но­
вітніх часах. Подавляючу біль­
шість иагслеиня сташів-тять 
араби.

і
і=
§ Передплата: $1.00 на рік; 60и. на півроку
1 одначе

Пишіть до
і (’A.NVJ)IAN IABOR DKFKXDER

юв 306 - 331 Bay Street — —♦ Тип»te. Ontario1
= WillWl до 

npuiKtoІІІІІШІїиіІ

ЗБЕРІТЬ СОБІ ГАРНИЙ СЕТ НОВОГО 
НАЧИННЯ (ЧАПНАВЕР) З ПАЧОК РОБІН 

ТУД ОВТС, НА ЯКИХ Є НАЛІПКИ
---- *‘РЕ Д СПОТ" ----

L Vї‘4
\

і 'ї ,

Robinf Hood
Rapid Oats
РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ V ВИРІШАЛЬНОМУ 

РОЦІ ПЯТИРІЧНИ
(Ііродоежени* J 4-ої сіоронн.)

тарні союіи одні проти одних. 
Вони бояться СРСР і почали 6 
вже давно війну між собою.

Нам треба спільно боротися 
проти різних затій іммеріялі- 
стичних хижаків і тільки орга­
нізовано ми не допустимо до 

коли б не бачили наросту про- далеко гіршого і страшнішої 
дєтарськоі революції так близь- різні народів, чим була в 1914 
ко й наявно. Зараз всі вони ша році. Памятаймо, що бороть- 

готовляться до війни про- ба на оборону СРСР. е бороть­
бою проти воєнних нриготу- 

В Манджурії Японія вже по- нань.

лено 
ти СРСР

робила перші кроки до цього. Боротьба проти воєнних при- 
інші будують стратегічні заліз­
ні дороги, фортифікуються 
(Польща, Румунія. Фінляндія й 
другі). Спільні маневри армій, 
підтримка денікінських, пет.тю-

готувань. є боротьбою проти 
зірвання заробітної платні, 
проти безробіття, проти зни­
ження життєвої норми, а за 
безплатною асекурацією проти 

рівських і врамгелівських не- безробіття, 
добитків. піднесення воєнної Боротися треба пролєтаріято- 
іидустрії в Европі, антирадяи- ві проти воєнної небезпеки і 
ська кампанія як: “демпінг",!будувати організації робітнії 
“невільнича праця", Бенетове ; чої кляси. Одинокий час боро- 
ембарго на радянські товари, і тися проти війни 
все це аж надто ясне, що війна 
проти СРСР є неминучою.

це тоді, 
коли є ще так званий “спокій" 
на землі.

Боротьба проти небезпеки 
війни є боротьбою за свободу 
слова, зібрань і організації.

Боротьба проти воєнних при- 
готувань є боротьбою проти 
фашизму і проти соціял-фа- 
шиз,му.

Вкінці памятаймо, що бо­
ротьба проти воєнних приго­
тувань є будування Комуііісич- 
ної Партії Канади та оборона 
її передових членів перед пля­
мованим засудим на тюрму або 
депортацію до фашистських 
держав в Европі.

Остаточно, боротьба проти 
воєнних приготувань є бо­
ротьбою за встановлення у 
всьому світі робітничо-селян­
ської влади.

ЗАВДАННЯ ИРОЛЄТАрІЯТУ 
ВСІХ КРАЇН У ЦЕЙ ЧАС.

І що ж робітництво у всіх 
країнах зараз має робити, що­
би опрокинути всі ці брехні 
буржуазії проти СРСР і щоби 
ного оборонити перед хижа­
ками капіталістичних держав? 
Найважливіший крок для тих, 
що не є в робітничих револю­
ційних організаціях, щоби сей- 
час до них вступали. Треба 
збільшити ряди робітничих ре­
волюційних організацій тися­
чами нових членів і організо­
ваною силою стати на оборо­
ну Радянського Союзу 
ківшини пролетаріату цілого 
світу. Одинцем ніколи оборо­
нити СРСР ніхто не зможе.

бать-

Д. Миііпок

ЗОРГАНІЗУВАЛИ УДАРНУ 
БРИГАДУ ПРИ ТОДО­

ВИРНАЗУ.

ЛУЧЧЕ ПІЗНО, ЯК НІКОЛИ.

Ню Кестл, Алта.
11 жовтня ми юрраііізувади 

віллі. І ТОДОНИРНАПУ. Па 
ра.) він налічує 2!) членів і член 
кинь. На тому піду промовля­
ли бувші стрільці і вояки УІ’А. 
Нони висвітлили, як проходили 
Сої на Західній Україні вчас 
ÜH 8 іі І НІ!) років та як зра­
джували українські трудящі 
маси іі їхню визвольну боротьбу 
корпусними УІ’А та ватажки 
ЗУНР.

Ліс ПІ промов один з рядови­
ків УГА пояснив шурціс зав­
дання робітішчнх масових орі= 
Типізацій та КІІК, вказав иа 
зшідаїшя ТОДОВИРНАЗУ ти 
кликав прін утиіх ставити в .рі­
пі тієї молодечої організації 
та in її до визвольної боротьби 
трудящих на Західній Україні 
іі тут в Канаді.

Киркленд Лейк, Онт.
17 жовтня ми мали дідові 

збори відділу ТОДОВИРНАЗУ. 
На тих зборах ми зорганізува­
ли бригаду ударників. Вписа­
лося доброхітно до ударників 
ЗО членів. ІІа тих зборах від­
читано ще заклик за допомогою 
иолітвязням Західньої Укра­
їни іі постанови, пі влаштувати 
одне підприємство 3 першо­
го підприємства У ми ма ні 
*11.10 на ПОЛІТКЯЗІІІІІ.

Друге ііі.иірііемстио влашту­
вали на заплачення вкладок за 
безробітних, шо є членами від­
ділу ТОДОВИРНАЗУ іі не мо­
жуть навіть тієї малої вкладки 
виліпити. Забава відбулася в 
т-ки Боїнк-юк, вилину.то *10.88 
Гроші переслано до Головної 
Керради. /'. П—ук, секр. Не. шкунеци.

НОЖНИЙ ДОЛАР-ЦЕ УДАР ПРОТИ
КАПІТАЛІСТИЧНОГО ПЕРЕСЛІДУВАННЯ!

Скільки ви жертвуєте на оборону прав працюючої кляси, 
на оборону проти депортації, за Інзволення т.т. Бака, Юеда, 
Бруса, Кара, Гила, Бойчука, Касіка й Поповича?

КОЖНИЙ ДОЛАР, ЩО ВИ ПОЖЕРТВУЄТЕ, БУДЕ ДОПО­
МАГАТИ ПОБОРЮВАТИ УРЯД ВИ ГОЛОД ЖУВАННЯ И ВІД­
БИВАТИ ЙОГО АТАКИ НА ПРАЦЮЮЧУ КЛЯСУ.

Вишліть свій даток ше нині!

Імя і назаиско ......................................................................................

Адреса

ВСТУПАЙТЕ ДО КРОЛ, ЩО Є БОЙОВОЮ ОБОРОНЧОЮ 
ОРГАНІЗАЦІЄЮ ВАШОЇ КЛЯСИ!

Виповніть цю картку, витніть й зашліть з грішми до:
CAMADIAN LABOR ПКГКК8К LEAGUE

Boom 308, 331 Bay St. Toronto, Ontario I
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